
VERKEERSBESLUIT

Nummer besluit: 19.004

 

Datum besluit: 21maart 2019

 

 

 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen,

 

gelet op de Wegenverkeerswet (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW)

en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW) en het mandaatbesluit van 10 januari 2012.

 

 

Overwegende dat:

de Reyndersweg gelegen is buiten de bebouwde kom van de gemeente Velsen;

de Reyndersweg in beheer is bij onder andere de gemeente Velsen;

de Reyndersweg in het Lokaal Verkeer- en vervoerplan (LVVP) is gecategoriseerd als erftoegangsweg;

de verkeersfunctie op erftoegangswegen ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie;

de Reyndersweg parallel aan het noordzeestrand gelegen is tussen het Noordzeekanaal en de bebouwde

kom van Wijk aan Zee;

aan de noordzijde van het Noordzeekanaal op het strand diverse horecafuncties aanwezig zijn met een

aantrekkende werking voor bezoekers;

Nr. 16269

STAATSCOURANT 21 maart

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 16269 21 maart 20191



langs de Reyndersweg parkeercapaciteit aanwezig is om strand bezoekers komende met de auto te

faciliteren in de parkeervraag;

aan de zuidzijde van de Reyndersweg bovendien een parkeerterrein is gesitueerd om bezoekers komende

met de auto te faciliteren in de parkeervraag;

direct ten zuiden van dit parkeerterrein de Reyndersweg/Noordpier fysiek is afgesloten door middel

van de aanwezigheid van een slagboom, waardoor de volledige rijbaan beschikbaar is voor voetgangers;

de betreffende rijbaan incidenteel wordt gebruikt door bevoorradend verkeer van de aanwezige

horecafuncties en dat hiervoor ontheffing is verleend;

het betreffende strand tevens met enige regelmaat wordt bezocht door bezoekers die gebruik maken

van motorfietsen;

bestuurders van deze motorfietsen regelmatig oneigenlijk gebruik maken van de voor motorvoertuigen

fysiek afgesloten rijbaan Reyndersweg/Noordpier door de slagboom te passeren;

dit onwenselijk is in het kader van de verkeersveiligheid van voetgangers op de rijbaan;

in de huidige situatie op de Reyndersweg enkel is voorzien in parkeercapaciteit voor personenauto’s;

het wenselijk is om voor motorfietsen specifieke parkeergelegenheid te realiseren, zodat bestuurders

van motorfietsen gebruik kunnen maken van deze parkeergelegenheid en het oneigenlijk gebruik van

de afgesloten rijbaan Reyndersweg/Noordpier wordt ontmoedigd;

deze ruimte gerealiseerd kan worden aan de oostzijde van het parkeerterrein Reyndersweg, ter hoogte

van het pad langs het Noordzeekanaal;

het realiseren van specifieke parkeergelegenheid voor motorfietsen op deze locatie niet ten koste gaat

van parkeercapaciteit voor personenauto’s;

deze parkeerstrook gerealiseerd kan worden door middel van het plaatsen van het verkeersbord E8

van bijlage 1 van het RVV 1990 met daarop een symbool van een motorfiets met onderborden met

daarop pijlen (OB501) om de betreffende gelegenheid af te kaderen;

de parkeerstrook over een lengte van circa 20 meter wordt gerealiseerd en hiermee parkeerruimte

ontstaat voor circa 12 tot 16 motorfietsen;

gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van deze verkeersborden een verkeersbesluit is

vereist;

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren

van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers en het in stand houden

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

geen van de belangen genoemd in artikel 2 van de WVW 1994 in het geding komen bij het uitvoeren

van de hiervoor genoemde verkeersmaatregel;

gelet op artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden over het onderstaande

besluit.

Besluiten:

Het college van burgemeester en wethouders van Velsen besluit:

 

1. door middel van het plaatsen van de verkeersborden E8 van bijlage 1 van het RVV 1990 met

daarop een symbool van een motorfiets en onderborden met pijlen (OB501) een

parkeergelegenheid alleen bestemd voor motorfietsen aan te wijzen met een lengte van circa 20

meter aan de oostzijde van het parkeerterrein Reyndersweg, ter hoogte van het pad langs het

Noordzeekanaal.

Burgemeester en wethouders van Velsen,

Namens deze,

S. Duin

Afdelingsmanager Openbare Werken

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

Staatscourant 2019 nr. 16269 21 maart 20192



Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken
na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in de digitale Staatscourant, schriftelijk
(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op
www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift
indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen.

 

Staatscourant 2019 nr. 16269 21 maart 20193

http://www.velsen.nl/

